南 昌 大 学 部 门 函 件

南大教函〔2023〕122 号

关于成立“本科教材审核委员会”的通知

各教学单位：

为贯彻落实《南昌大学教材管理实施细则》（南大校发

〔2022〕48 号），进一步加强对学校本科教材的审核工作，

经研究，决定成立“本科教材审核委员会”。现将有关事项

通知如下：

一、主要职责

（一）贯彻落实国家教材有关各项方针、政策，研究解

决本科教材建设和选用工作中的重大问题；

（二）组织制定和修订有关本科教材建设和选用的规章

制度和质量标准；

（三）指导学院成立本科教材审核专家委员会，做好学

院本科教材建设和选用工作；

（四）做好本科教材建设与选用审核工作；

（五）评选校级本科优秀教材，推荐省部级、国家级本

科优秀教材或规划教材工作；

（六）审查哲学社会科学、宪法法律、民族宗教等意识

形态属性较强本科教材的建设与选用，审查国外原版教材的

选用。

二、委员会组成成员

部门委员

饶勇、范杰平、宋志豪、魏光辉、韩周松、梁辉

专家委员

人文学部：杜吉刚、习细平、刘小川、韩东、廖艳彬、

朱洁、蔡静、郑智斌、周云倩、胡丹、王倩、汤晓芳、李东、

陈夜雨、彭金生、姚琴、王丽萍、赖文斌、陈辉、于红冈、

谢晓青、黄霞、钟达锋、唐粲萌、罗会扬、郭一弓、姚璇、

温健、晏国彬、晏红、郑璐、刘健婷、徐飞、廖祖峰、王涛、

石力、史芳芳、方园

社科学部：周曼、宁立成、黎欠水、袁小平、尹利民、

徐兵、龚花萍、唐兵、江国平、李力、薄秋实、朱益平、孔

祥宁、彭文龙、郭婉然、胡小飞、林永钦、李忠、蒋田鹏、

皮艳清、刘涛、李根寿、魏明、冷小丰、廖瑞晓、李飞强、

张横峰、曾荣平、杨戈宁、王芳、江广金、王道杰、赵广高、

熊俊华、章赛清、何明辉、周强、徐丹、陈晶、朱旺力、陈

洪玮、罗焰、杨福林

理工一部：王涵林、周杨波、赵勇、刘崧、辛勇、蔡影

祥、陈华英、武煜宇、钟双英、刘笑兰、肖宇玲、王震东、

韩道福、李样生、彭文屹、彭志平、周魏华、饶郑刚、王涛、

田婷芳、李勇、黄惠珍、易槐红、董秋仙、徐子晨、余国松、

阮小军、黄先玖、邹华兴、刘韬、王炜立、邱睿韫、王三华、

林振荣、孟全军、龚根华、舒涛、陈超、彭绍琴、冯刚、张

立、付拯江、邱萍、杜军、陈金龙、熊鹏文、李小兵、董增

文、罗肖邦、戴源德、李克、许文虎、胡志、于龙昆、石志

新、陈宗渝、曾文、张庭芳、杨大勇、熊贻军、汪庆年、夏

永洪、余礼苏、李春泉、杨晓辉、余运俊、鄢秋荣、何俊、

陈瑛、陈利民、张福阳、艾淑平、饶泓、江婕、胡军、罗铭、

欧阳皓、徐健锋、黄旭慧、邹春华、刘凌锋、曾长清、张坚

林、刘辉良、史敏、杨建武、王小磊

理工二部：谭杰、聂少平、张国文、殷军艺、李珂、陈

奕、潘军辉、于化泓、胡秀婷、黄小林、李欣、熊春红、胡

晓波、陶雪莹、谢春华、王东、王尚洪、赵大显、邹志文、

余潮、刘金龙、王淑军、胡兆吉、石磊、邓腾、李昆、黄虹、

涂文锋、欧阳二明、冯斐、陈建新、黄小华、刘建光、李枝

秀、熊宁佳、张颖、黄景勇、吴江、吴永红、江小浦、曲敏、

郑皓华、舒余安、梅小清、王雪强、周志仪、陈进文、王昕

霞、江潞、范丽娅、龙春英、虞敏、洪黎明、雷斌、程颖新、

何里沙、郭兴国

医学部：徐勇、黄春洪、涂硕、宋矿余、黄永红、周莹、

张春平、聂菁、衷筱琴、杨蓓、刘双梅、况南珍、朱春潮、

孔爱民、周繁坤、蒋丽萍、戴超、夏春华、黄起壬、陈和平、

麦曦、毛水春、凌云、钟海军、付广华、钟清玲、何朝珠、

冯琼、李鸿艳、易智华、贾书磊、周湖燕、毕瑞雪、谭友文、

邱嘉旋、朱凌燕、康乐荣、张达颖、曾献军、向天新、郭健、

梅金红、冯珍、吴晓蓉、张长林、曹先伟、陈莉、邬小萍、

周晓东、万爱兰、洪道俊、涂春华、黄亮、潘淑婷、陈晓、

张青、黄清水、姚浩群、李正荣、张志远、曹英、熊晶、李

勇、曾振国、陈世彪、雷恩骏、程学新、宋莉、曹家庆、李

菊香、龚良庚、左敏静、余树春、邓燕、熊晓云、王小中、

钟庐云、胡东霞、张萍、邬国和、黄唐剑、方正旭、潘永平、

周征成、陈嘉希、陈娜、戴星、徐江霞、刘由军、周婷、李

志华、王仕旺、游志鹏、廖洪斐、古学军、尹忠林、罗志军

委员会组成人员如因工作变动需要调整，由接替者自然

更替。请各教学单位按照通知精神，并结合实际情况，成立

学院本科教材审核委员会，明确相应工作职责。

特此通知

教务处

2023 年 9 月 21 日

南昌大学教务处   2023 年 9 月 21 日印发